ж
ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ

ПРИКАЗ

08 № S3/<2/7
г. Хабаровск

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников краевых
государственных казенных учреждений, подведомственных управлению
лесами Правительства Хабаровского края, утвержденное приказом

лесами Правительства Хабаровского края от 20.03.2017

Во исполнение постановления Правительства Хабаровского края
от 30.09.2019 № 403-пр "Об увеличении фондов оплаты труда работников
краевых государственных учреждений Хабаровского края" в соответствии с
постановлением Правительства Хабаровского края от 28.06.2019 № 262-пр
"Об установлении систем оплаты труда работников государственных бюд­
жетных, автономных и казенных учреждений Хабаровского края"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников краевых государ­
ственных казенных учреждений, подведомственных управлению лесами
Правительства Хабаровского края, утвержденное приказом управления леса­
ми Правительства Хабаровского края от 20.03.2017 № 174 П "Об утвержде­
нии Положения об оплате труда работников краевых государственных казен­
ных учреждений, подведомственных управлению лесами Правительства Ха­
баровского края" (в редакции приказа от 17.07,2019 № 1231 П), следующие
изменения:

1) приложение № 1 изложить в новой редакции:

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к положению об оплате

труда работников
краевых государственных
казенных учреждений,

подведомственных
управлению лесами

Правительства
Хабаровского края

Размеры окладов (должностных окладов) работников лесного хозяй­
ства устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к
соответствующим ПКГ, утвержденных приказом Министерства здравоохра­
нения и социального развития Российской Федерации от 08 августа 2008 г.
№ 390 н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп
должностей работников лесного хозяйства":

УЛ 0 0 5 9 2 1

Отпечатано в ООО «Издательский дом Дважды два», тел. (4162) 20-19-25.
Заказ № 4691. Тираж 7000.

2

№
п/п

Профессиональная квалификационная группа/ ква­
лификационный уровень

Размер оклада
(должностного
оклада), (руб­

лей)
1. ПКГ "Должности работников лесного хозяйства вто­

рого уровня"
1.1. 1 квалификационный уровень: лесник 4 005
1.2. 2 квалификационный уровень: лесник 2 категории 4 307
1.3. 3 квалификационный уровень: лесник 1 категории 4 672
1.4. 4 квалификационный уровень 4818
2. ПКГ "Должности работников лесного хозяйства тре­

тьего уровня"
2.1. 1 квалификационный уровень: инженер-лесопатолог,

инженер по лесовосстановлению, инженер по лесо­
пользованию, инженер по охране и защите леса

5 398

2.2. 2 квалификационный уровень: инженер-лесопатолог
2 категории, инженер по лесовосстановлению
2 категории, инженер по лесопользованию
2 категории, инженер по охране и защите леса
2 категории

6 043

2.3. 3 квалификационный уровень: инженер-лесопатолог
1 категории, инженер по лесовосстановлению
1 категории, инженер по лесопользованию
1 категории, инженер по охране и защите леса
1 категории, лесничий

6 528

3. ПКГ "Должности работников лесного хозяйства чет­
вертого уровня"

3.1. квалификационный уровень 8 008
3.2. 2 квалификационный уровень: главный лесничий 9 610

I f .
9

2) приложение № 2 изложить в новой редакции:

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к положению об оплате

труда работников
краевых государственных
казенных учреждений,

подведомственных
управлению лесами

Правительства
Хабаровского края

Размеры окладов (должностных окладов) работников общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих, устанавливаются на
основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ, утвер­
жденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 29 мая 200$ г. № 247н "Об утверждении професси­
ональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководи­
телей, специалистов и служащих"

3

№ Профессиональная квалификационная группа/ ква-
Размер оклада
(должностного

п/п лификационный уровень оклада), (руб­
лей)

1. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих перво­
го уровня"

1.1. 1 квалификационный уровень: делопроизводитель 2 913
1.2. 2 квалификационный уровень 3 762
2. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второ­

го уровня"
2.1. 1 квалификационный уровень: инспектор по кадрам 4 005
2.2. 2 квалификационный уровень: заведующий хозяй- 4 307

ством, должности служащих первого квалификаци­
онного уровня, по которым устанавливается произ­
водное должностное наименование "старший";
должности служащих первого квалификационного
уровня, по которым устанавливается 2 внутридолж-
ностная категория -  инспектор по кадрам 2 катего­
рии

2.3. 3 квалификационный уровень: должности служащих 4 672
первого квалификационного уровня, по которым
устанавливается 1 внутридолжностная категория -
инспектор по кадрам 1 категории

2.4. 4 квалификационный уровень: механик, должности 4 818
служащих первого квалификационного уровня, по
которым может устанавливаться производное долж­
ностное наименование "ведущий" -  ведущий инспек­
тор по кадрам

2.5. 5 квалификационный уровень: начальник гаража 5 206
3. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третье­

го уровня"
3.1. 1 квалификационный уровень: бухгалтер, юрискон- 5 631

сульт, инженер, экономист, специалист по кадрам,
инженер-программист, инженер-энергетик, инженер-
электроник

3.2. 2 квалификационный уровень: должности служащих 6 043
первого квалификационного уровня, по которым
устанавливается 2 внутридолжностная категория -
бухгалтер 2 категории, юрисконсульт 2 категории,
инженер 2 категории, экономист 2 категории, специ­
алист по кадрам 2 категории, инженер-программист
2 категории, инженер-электроник 2 категории

3.3. 3 квалификационный уровень: должности служащих 6 528
первого квалификационного уровня, по которым
устанавливается 1 внутридолжностная категория -
бухгалтер 1 категории, юрисконсульт 1 категории,
инженер 1 категории, экономист 1 категории, специ­
алист по кадрам 1 категории, инженер-программист
1 категории, инженер-электроник 1 категории

3.4. 4 квалификационный уровень: должности служащих 7 038

4

№ Профессиональная квалификационная группа/ ква-
п/п лификационный уровень

первого квалификационного уровня, по которым
устанавливается производное должностное наимено­
вание "ведущий" -  ведущий бухгалтер, ведущий
юрисконсульт, ведущий инженер, ведущий эконо­
мист, ведущий специалист по кадрам, ведущий ин­
женер-программист, ведущий инженер-электроник

Размер оклада
(должностного
оклада), (руб­

лей)

3.5. 5 квалификационный уровень: главные специалисты 7 608
в отделах, отделениях; заместитель главного бухгал­
тера

4. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвер­
того уровня"

4.1. 1 квалификационный уровень: начальник планово- 8 008
экономического отдела

4.2. 2 квалификационный уровень 9 213
4.3. 3 квалификационный уровень: заведующий филиа- 11 562

лом, другого обособленного структурного подразде­
ления

I I ,
_______________________________  9

3) приложение № 3 изложить в новой редакции:

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к положению об оплате

труда работников
краевых государственных
казенных учреждений,

подведомственных
управлению лесами

Правительства
Хабаровского края

Размеры окладов (должностных окладов) общеотраслевых профессий
рабочих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими профессий
рабочих к ПКГ, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и
социального развития Российской Федерации от 29 мая 2068 г. № 248н "Об
утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых
профессий рабочих"

№ Профессиональная квалификационная группа/ ква-
Размер оклада
(должностного

п/п лификационный уровень оклада), (руб-
лей)

5

№
п/п

Размер оклада
Профессиональная квалификационная группа/ ква- (должностного

лификационный уровень оклада), (руб­
лей)

1. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого
уровня"

1.1. 1 квалификационный уровень: профессии рабочих, 2 800
по которым предусмотрено присвоение 1 , 2 , 3  ква­
лификационного разряда работ в соответствии с
Единым тарифно-квалификационным справочником
работ и профессий рабочих -  уборщик служебных
помещении, сторож, радиооператор

1.2. 2 квалификационный уровень: профессии рабочих, 3 617
отнесенные к первому квалификационному уровню,
при выполнении работ по профессии с производным
наименованием "старший" (старший по смене)

2. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго
уровня"

2.1. 1 квалификационный уровень: профессии рабочих, з 850
по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квали­
фикационных разрядов в соответствии с Единым та­
рифно-квалификационным справочником работ и
профессий рабочих -  водитель автомобиля, радио­
оператор

2.2 2 квалификационный уровень: профессии рабочих, 4 141
по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квали­
фикационных разрядов в соответствии с Единым та­
рифно-квалификационным справочником работ и
профессий рабочих -  водитель автомобиля

2.3. 3 квалификационный уровень: профессии рабочих, 4 200
по которым предусмотрено присвоение 8 квалифи­
кационного разряда в соответствии с Единым тариф­
но-квалификационным справочником работ и про­
фессий рабочих

2.4. 4 квалификационный уровень: наименования про- 4 248
фессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификаци­
онными уровнями настоящей профессиональной
квалификационной группы, выполняющих важные
(особо важные) и ответственные (особо ответствен­
ные работы), водитель автомобиля, радиооператор,
тракторист, бульдозерист

4) приложение № 4 изложить в новой редакции:

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к положению об оплате

труда работников
краевых государственных

казенных учреждений,
подведомственных
управлению лесами

Правительства
Хабаровского края

6

Размеры окладов (должностных окладов) работников краевых учре­
ждений по должностям, не включённым в ПКГ, устанавливаются в зависимо­
сти от сложности труда

№
п/п Наименование должности

Размер оклада
(должностного
оклада), (руб­

лей)
1. Специалист по охране труда 5 631
2. Помощник лесничего, специалист по охране труда

2 категории
6 043

3. Специалист по охране труда 1 категории 6 528
4. Заместитель заведующего филиалом 10 407

И

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распро­
страняется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

3. Руководителям краевых государственных казенных учреждений,
подведомственных управлению лесами Правительства Хабаровского края,
внести соответствующие изменения в локальные нормативные акты.

Начальник управления К.В. Хрянин